11-02-2024 11:53:30

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Recebemos solicitação da Sra. Isabel Cristina das Neves, representando os frequentadores do Parque
Gávea, e que nos relatou que o alambrado que circunda o Parque Gávea ( na lateral da Avenida Nicomedes Alves dos
Santos) encontra-se derrubado. Essa situação tem trazido insegurança para a população e prejuízos para o município,
uma vez que vândalos se aproveitam da falta dessa estrutura parta invadir o Parque a noite e cometer pequenos
delitos. Este pedidos é respaldado no fato de  que esta melhoria atenderia aos moradores da Zona Sul, que vão até o
local para praticar atividades físicas e famílias em busca de lazer. Com o objetivo de sanar tal problema, vimos
apresentar este pleito esperando que tenha uma boa acolhida e seja encaminhado ao órgão competente.

solicitação de estudos técnicos que permitam atender ao pedido dos moradores da Zona Sul  para que seja
realizada reforma do alambrado do Parque Gávea, no endereço abaixo:

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 07-05-2021

PQE GÁVEA, AVENIDA DOS VINHEDOS, 555, NA ESQUINA DA AVENIDA NICOMEDES
ALVES DOS SANTOS, GAVEA, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 14297/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 7 de maio de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total